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Helmersson informeras

om bakgrunden.

P: Har Ni kommit fram till något resultat i Eran undersökning ? H: Då skall jag också ſatta mig kort. Jag har hållit på i flera år med att utveckla det här analyssystemet

som är datoriserat, där jag väl har haft funktionen att vara instrumentmakaren som har byggt systemet och som också varit med som en vanlig programmerare som deltagit i själva metodutvecklingen. Dom andra två i gänget är en psykolog och en lingvist och jag själv har då, även om jag hör hemma på företagsekonomiska institutionen, har jag sysslat med datoriverksamhet under lång tid. Den här metoden då som mina kolleger började med för kanske 20 år sedan går ut på att man från det fria verbala flödet blottlägger, gör synligt, den mentala tankestruktur som ligger bakom det som sägs eller skrivs. Det bygger på upptäckt av naturliga regelmässigheter som har att göra med hur vår tanke exponeras i den löpande texten. Det är inte så enkelt att ett ord står för en viss tanke och så. Det är inte så att säga en-till-en koppling. Den här metoden gör då i vissa bestämda stycken rent hus med vad lingvister tidigare sysslat med. Det är alltså en metodmässigt fundamentalt helt ny ansats. Det kom då i koppling med de brev somhade på det sättet en tillfällig koppling i diskussionen att vi hade en metod med vars hjälp man kunde läsa mellan raderna vem som eller hur man hade tänkt när man har sagt och skrivit någonting. Jag har väl själv ägnat mig åt funderingar och tankar att utredningarna har på olika sätt visat att tankestrukturen är ganska unikt gestaltad för varje individ. Det var alltså därifrån den här tanken kom att skulle man manne kunna hitta ett mentalt fingeravtryck som är särpräglat för den tankestruktur som en person bär med sig. Då blev det ju spännande just i det här fallet om de här anonyma breven kunde kopplas till en viss person. P: Är det här den första gången som Ni har gjort en
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